令和７年６月２４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 越後交通㈱から、お薦めの活動情報が寄せられました。

 下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
大型免許不要！憧れの大きなバスを運転しよう！

バス運転体験会＆応募前相談会を開催
日 時 ７月１９日（土）午前１０時～午後５時

場 所 長岡市営スキー場駐車場（長岡市栖吉町 3902番地）

内 容

大型 2種免許をもっていない人でも、大型バスを運転することができ

る「バス運転体験会＆応募前相談会」を開催します。

市営スキー場駐車場を使用するため、大型２種免許をもたない人でも

バスを運転できます。運転が好きな人やバスを運転してみたい人から気

軽に参加していただきたく、広く周知にご協力いただきますようお願い

します。

１ 主な内容
バスの運転体験、会社概要や業務内容の説明・相談
※詳しくは別紙チラシを参照

２ 主 催

越後交通(株)

※後援：長岡市

３ 定 員

 10人程度（応募多数の場合は抽選）

 ※令和 6年 11月 16日（土）に実施した同会では、16人から応募があ

り、うち 13人が大型バスの運転を体験

４ 対象者

普通自動車運転免許取得者（AT限定不可）でバス運転士の仕事に関心

がある人

５ 応 募
 申請フォーム（右記 QRコード）による応募
 〆切は７月１４日（月）１３時
 結果は随時電話またはメールで連絡

問 い
合わせ

越後交通㈱運輸営業部管理課 相場 電話０２５８－２９－１１１０

情報提
供課名

長岡市都市政策課      有賀 電話０２５８－３９－２２６７

▲申込用 QR コード

▲前回の様子

昨年に続き

２回目の開催

参加費無料

「バス運転体験会＆応募前相談会」開催のお知らせ
「バス運転士ってどんな仕事？」「未経験でもバスを運転できるの？」「福利厚生は？」「有給取りやすい？」

「会社の雰囲気はどうなの？」「給与や賞与は？お休みは？」「何歳まで仕事できる？」「女性も運転できる？」

路線バスは、私たちの通勤通学や買い物、通院など生活の移動手段として重要な役割を果たしています。

バス運転士の魅力を感じていただき、バスの仕事に関心を高めていただくことを目的に「「バス運転体験会＆応募

前相談会」を開催します。

参加費無料ですので気軽にご参加いただきますとともに、興味をお持ちの方が周囲にいらっしゃいましたらお声

掛けいただきますようお願いします。

【体験会の流れ】

【開催詳細】

日 時     令和７年７月１９日（土）１０時～１７時（１時間枠を複数設定し決まり次第連絡致します）

定 員     １０名程度（応募多数の場合は抽選になります）

場 所     長岡市営スキー場駐車場 長岡市栖吉町３３００番地

        ※会場へは各自来場ください（自家用車OK）

対象者     普通自動車運転免許取得（AT限定不可）されている方でバス運転士の仕事に関心がある方

持ち物     運転免許証、運転に支障のない服装・靴、筆記用具

内 容     路線バスの運転体験、会社概要・業務内容の説明・相談

応募方法    右記QRコードの応募フォームより必要事項のご入力をお願い申し上げます。

        〆切：令和７年７月１４日（月）１３：００

備 考     ・応募結果についてはメール又は電話にてご連絡致します。

        ・ご家族ご友人同伴での参加可能です。

お問い合わせは…越後交通㈱運輸営業部管理課 TEL（0258）29―1110

受付：月～金 9時～17 時 ※土日祝は休業

後援：長岡市

バスの運転体験

駐車場で現役運転士が

同乗し実際にバスの運転

を体験していただきます

車両設備の

ご紹介＆体験

バス搭載設備について

ご紹介・体験していただ

きます。

会社＆採用説明

ご質問

就業・採用等について

ご説明、ご質問をお受け

します

お申し込みはこちらから